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Wprowadzenie

Szanowni Państwo!

Miasto Zabrze we współpracy z Polską Akademią Nauk Oddział w Kato-
wicach i katowickim oddziałem Polskiego Towarzystwa Historycznego już od 
26 lat organizuje coroczne, międzynarodowe konferencje naukowe z cyklu „Kul-
tura Europy Środkowej”, cieszące się dużą popularnością nie tylko wśród wybit-
nych polskich i zagranicznych badaczy, ale także mieszkańców naszego regionu. 

Te interdyscyplinarne konferencje są wyjściem naprzeciw potrzebom ba-
dawczym nad przeszłością historycznego regionu jakim jest Europa Środkowa, 
w tym zwłaszcza Śląska. Za każdym razem staramy się, aby tematyka konfe-
rencji ujmowana była w szerokim kontekście europejskim, co jest zgodne z ogól-
nym trendem współczesnych badań historycznych.

25. edycja konferencji, w roku szczególnym – 100-leciu nadania Zabrzu 
praw miejskich, poświęcona była tematowi „Miasto i wieś na przestrzeni dziejów 
w Europie Środkowej ze szczególnym uwzględnieniem Górnego Śląska”. Rozma-
wiano o tematyce bliskiej naszemu miastu: przekształcaniu terenów wiejskich 
w miejskie, a także o relacjach między miastem a wsią na przestrzeni wieków. 

Podczas konferencji nie zabrakło szerokiego spojrzenia na sytuację mię-
dzynarodową, a przede wszystkim na wojnę w Ukrainie. Zarówno wygłoszone 
referaty, jak i dyskusje, które podjęli uczestnicy konferencji w dobitny sposób 
uświadomiły nam kolejny raz, jak ważne jest nasze trwanie na straży pokoju, 
a także ciągłe patrzenie w naszą historię, by móc planować i działać na rzecz 
przyszłości. Musimy pamiętać i przypominać o roli władzy i rządzących w za-
pewnianiu dobrobytu lokalnych społeczności.

Pokój to podstawowa wartość w życiu każdego człowieka i każdego naro-
du, dlatego naszym obowiązkiem jest strzeżenie tego dobra i niesienie go tam, 
gdzie nadal go brak. Miejsc takich na ziemi jest wiele. 

Jestem przekonana, że niniejsza publikacja pomoże nam bardziej docenić 
pokój, bezpieczeństwo i stabilizację, a zarazem przypomni nam o zagrożeniu, 
jakim dla pokoju są konflikty zbrojne.
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